
'.{ç'iri:' I

' O-r"' .:' ] :;

r!
l¡-
ruj'd-

JI4
;\

PRFFËITURA MUNICIPAL DE

(

- 
Constru¡indo novô$ cðminho$ *

EXTRATO DE CONTRATO Ne 09.23.06,02.002

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E A EMPRESA JP

SERV|çOS E LOCAçöES ErREL|.

oBJETO: O objeto da presente avença CoNTRATAçÃO Or EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA DO PEGADO NO

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital,

FUNDAMENTAçÃO TEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o ne 2023.09.001TP, em conformidade com a Le¡ ns

8.666/93 e Legislação Complementar.

vAtoR Do CoNTRATO: Global Rs351.428,91. (TREZENTOS E CTNQUENTA E UM MlL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO

REA|S NOVENTA E UM CENTAVOS).

ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos oriundos do

Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 0902.18.541.0281.1.009.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -
Fonte de Recursos: 1.5OO.OO0.OOO. PRAZO E EXECUçÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser

prorrogado, nos termos do art.57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou

dos serviços contratados é de até 120 (cento e v¡nte) d¡as.

DATA: ITAITINGA/CI,02 de Junho de 2023.

SIGNATÁRIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e João Paulo Queiroz de Oliveira

TTÀITt]\{G,À

,r a a**a¡all¡ðtl lttlatÖllall'

Ë Åv. Ëel. Virgilio Tóvora, 1710, ltaitingn - Ce

L {t$} å377-1361

m prefeltu ratLbitaltínga.ce.gov.lrr

# www,itåítingð.cê.g0v.br

ü



pRËFElruRA, MUNICTPAL DË rAfflNGA/CE I EXÊCUTIVO I ÞtARlo oFlclAL - NÚMERo: 88212023 " 0710812023

TOMADA DE PREçOS No 2023.09.002 TP

EXTRATO DE CONTRATO No 09.23.06.02.001 PARTES: PREFEITURA MUNIOIPAL DE lTAlTlNø,
ATRAVÉS DA SECRETARTA DE MEIO AMBTENTE E A EMPRESA JP SERVIçOS E LOCAçÖES EIRÉLI.
OBJETO: o objeto da presente avença CONTRATAçAo DE EMPRESA PARA URBANIZAçÄO EM
TRECHO AS MARGENS DA CE 350 CURVA DO S NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto
básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÄO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o
no 2023,09.002 TP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar, VALOR DO
CONTRATO: Global R$447.124,94 (OUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MlL, CENTO E VINTE E

QUATRO REAIS NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas
decorrentes da presente contrataçäo serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a
seguinte rubrica:0902.18.541.0281.1.009.0000. Elemento de Despesa:4.4.90.51.00 - Fonte de
Recursos: 1.500.000.000. PRAZO E EXECUçAO: 12 (dozel meses a partir da data da assinatura,
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666i93. O prazo para a completa execuçäo das
obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 120 (cento e vinte) dlas. DATA: ITAITINGA/CE,
02 de Junho de 2Q23. SIGNATARIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e Joäo Paulo Queiroz de Oliveira

TOMADA DE PREçOS No 2023.09.001 TP

EXTRATO DE CONTRATO No 09.23.06.02.002 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMB¡ENTE E A EMPRESA JP SERV¡çOS E LOCAçOES EIRELI.
oBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA
DO PEGADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.
FUNDAMENTAçÄO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o no 2023.09.001 TP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R

$351,428,91 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM MtL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS
NOVENTA E UM CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente
contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0902.18.541.0281.1.009.0000. Elemento de Despesa:4.4.90.51.00 Fonte de Recursos:
1.500.000.000. PRAZO E EXECUçAO: lZ (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser
prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execuçäo das obras
contratadas eiou dos serviços contratados é de até 120 (cento e vinte) dlas. DATA: ITAITINGA/CE, 02 de
Junho de 2023. SIGNATARIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e Joäo Paulo Queiroz de Oliveira

A Comissão de Lícitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitaçäo da TOMADA DE PREçOS No 2023.07.001
TP, cujo objeto é Gontratação de empresa para pavimentação na Rua do campo Dom Pedro, no
municfpio de ltaitinga/Ce. , apurou-se que as empresas: P(1) CLEZINALDO S DE ALMEIDA
coNSTRUçoES epp; p(3) CONSTRUçÖES VENIX LTDA; P(4) GK ENGENHARIA LTDA; P(5)_WKL
LOCAçÃO DE MAQUTNAS E SERVTçOS PARA CONSTRUçÃO ltOR; P(6) PMG CONSTRUçAO E
LOCAçÃO LTDA; p(7) COPA ENGENHARTA LTDA e P(8) F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS., foram
consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalfcias. Ato contfnuo foi
considerada INABILITADA, P(2) WU CONSTRUçÖES E SERVIçOS LTDA. Assim, após a publicação, fica
aberto o prazo recursal para apresentagão das possfveis razöes e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei
8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos interessados para vistas. ltaitinga, Ceará, em 05 de Junho de
2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Munlcipal de ltaitinga torna público para conhecimento- dos
interessados, que apóð análise dos documentos de habilitaçäo da TOMADA DE PREçOS No 2023.07.003

Asslnado eletronlcamente por: Antonlo Marcos Tavares - CPF: *-..196,263-" em 0710612023 16:56:15 - lP com n': 192.168'0'2
Autentlcação em: www.ltaltinga,ce'gov,br/diarlooficlal'php?id=91 I ffi


